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INFORMACJE  POKONSULTACYJNE 

 
Przedstawiamy poniżej sugestie związane z projektami Rocznych Planów 

Działań PO KL na rok 2010 dla priorytetów VI, VII, VIII i IX. Zgłoszone zostały w czasie 
spotkania konsultacyjnego z organizacjami pozarządowymi województwa łódzkiego 
zorganizowanego przez Radę Organizacji Pozarządowych Województwa Łódzkiego w 
dniu 26 października 2009r. 
 

 
UWAGI DO PLANÓW DZIAŁAŃ ZGŁASZANE PRZEZ ORGANIZACJE 

POZARZĄDOWE 
 

Uwagi ogólne odnoszące się do planów działań z  priorytetu VI i VII i IX 
 
Ogólna uwaga dot. wdrażania  9.1.2  
 

W jaki sposób beneficjenci mogą realizować działania na rzecz uczniów w 
formie zajęć pozaszkolnych z wykorzystaniem świetlic wiejskich, w których w 
zajęciach mogą brać udział uczniowie ze wsi ale z różnych szkół ? 
 
Problem: 
Obecnie projekty w ramach 9.1.2 realizowane są w powiązaniu z planami 
rozwojowymi szkół. Do konkretnej placówki przypisani są konkretni uczniowie, 
którzy najczęściej obejmowani są zajęciami realizowanymi na terenie szkoły. 
Niestety na terenach wiejskich powoduje to problem związany z dowozem 
dzieci. Nie są natomiast wykorzystane zasoby w postaci świetlic wiejskich, do 
których dostęp jest bliższy i które  mogłyby być wykorzystane przez lokalne 
NGO do prowadzenia działań. Jak jednak połączyć to z planem rozwojowym 
szkoły ? 
Czy projekt powinien być realizowany na wszystkie szkoły z których uczniowie 
są we wsi i chcieli by skorzystać z programu np. zajęć z j. angielskiego lub 
komputerowych ?  

 
 
1. kryteria dostępu 

Proponujemy obniżenie progu min. wartości projektu do kwoty 50 tyś złotych w 
działaniach 6.1.1 oraz 7.2.1  
 
Uzasadnienie: 
Realizacja projektów z w/w podziałania nie będzie możliwa dla podmiotów 
pozarządowych,  które często adresują projekty do wybranych grup klientów 
swoich organizacji, jest to szczególnie istotne dla projektodawców pracujących 



w Łodzi oraz miastach pow. 25 tyś mieszkańców, gdzie nie ma możliwości 
korzystania z  „małych grantów” w ramach 6.3 i 7.3.  

 
2. kryteria strategiczne: 

Proponujemy dodać kryterium strategiczne dla działania 6.1.1 oraz 7.2.1 : 
1. Projekt jest realizowany w partnerstwie przynajmniej dwóch rodzajów 

podmiotów należących do: 

- i
nstytucji rynku pracy (w rozumieniu ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o 
promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy) działających na 
obszarze województwa łódzkiego; 

- j
ednostek samorządu terytorialnego z obszaru województwa łódzkiego 
oraz ich jednostek organizacyjnych, wykonujących zadania z zakresu 
pomocy i integracji społecznej; 

- o
rganizacji pozarządowych prowadzących statutową działalność w 
obszarze integracji społecznej; 

(na przykład: partnerstwo instytucji rynku pracy z organizacją pozarządową 
itp.). 
 
Uzasadnienie (wartość punktu – 10)  
Realizacja projektu na zasadach współpracy pomiędzy partnerami zapewni 
najlepsze efekty  
w zakresie prowadzania działań na rzecz osób bezrobotnych i zagrożonych 
wykluczeniem społecznym. Realizacja projektów partnerskich ułatwi również 
koordynacje działań podejmowanych na rzecz w/w grup w projektach 
systemowych i konkursowych.  Kryterium zostanie zweryfikowane na 
podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu. 
 

 
Proponujemy rozszerzenie kryteriów w ramach 6.3, 7.3  

W ramach kryteriów strategicznych dot. powiązań projektu z projektami 
finansowanymi z EFRR proponujemy rozszerzenie źródeł finansowania o 
PROW oraz inne fundusze europejskie.  
Projekt jest komplementarny z inwestycjami zrealizowanymi, realizowanymi lub 
planowanymi do realizacji (beneficjent podpisał umowę o dofinansowanie 
realizacji projektu), współfinansowanymi ze źródeł wspólnotowych innych niż 
Europejski Fundusz Społeczny. 
 
Uzasadnienie: 
W ramach realizacji działań w tzw. „małych grantach” istotną rolę na terenach 
wiejskich odgrywają inwestycje realizowane ze środków np. PROW - świetlice 
wiejskie jako inwestycje w infrastrukturę na rzecz aktywizacji mieszkańców. 
Dlatego zasadnym jest promować komplementarność z różnymi funduszami 
UE. 
Kryterium wprowadzono w celu uzyskania efektu synergii środków 
wydatkowanych w ramach komponentu regionalnego PO KL i innych źródeł 
wspólnotowych.  
Niniejsze kryterium strategiczne będzie weryfikowane na podstawie informacji 
zawartych we wniosku aplikacyjnym. 

 
Uwagi szczegółowe do planów działań z  priorytetu VI i IX  

 
Poddziałanie 6.2  



 
Kryteria dostępu: 
Proponujemy dodać: Beneficjent w wyniku realizacji projektu, zasięgiem 
swojego działania obejmie obszar co najmniej jednego z subregionów 
województwa łódzkiego (powiaty: m. Łódź, łódzki wschodni, pabianicki, zgierski, 
łęczycki, kutnowski) sieradzki (powiaty: m. Sieradz, sieradzki, łaski, 
zduńskowolski, poddębicki, wieruszowski, wieluński, pajęczański), skierniewicki 
(powiaty: m. Skierniewice, skierniewicki, łowicki, rawski, brzeziński) , 
piotrkowski: ( powiaty: m. Piotrków Tryb. , piotrkowski, opoczyński, 
radomszczański, tomaszowski, bełchatowski) , tworząc na terenie subregionu 
biuro zapewniające pełny zakres usług. 
 
Uzasadnienie 
Ze względu na potrzebę łatwego kontaktu uczestników projektu z podmiotem 
realizującym dany projekt, oraz pełnej dostępności do usług, wymagane jest, by 
projekt obejmował swoim zasięgiem beneficjentów funkcjonujących w 
subregionach województwa łódzkiego. Projektodawca może ograniczyć zasięg 
projektu do jednego subregionu lub prowadzić działalność na terenie całego 
województwa. Ze względu na ułatwienia w dostępie usług, szczególnie ze 
względu na rozwój infrastruktury transportowej  biura powinny być utworze w 
Łodzi , Sieradzu, Skierniewicach, Piotrkowie Tryb. Jednocześnie projektodawca 
prowadzić powinien pełen zakres usług w w/w biurach oraz na terenie 
subregionu.  
Spełnienie kryterium weryfikowane będzie na podstawie informacji zawartej we 
wniosku. 

 
 
 
Poddziałanie 9.5  
 

Proponujemy zmianę w zakresie kryteriów strategicznych, która nie będzie 
zawężała wyboru projektów PIW Equal  
Projekt zakłada wykorzystanie produktów wypracowanych w ramach  Inicjatywy 
Wspólnotowej PIW Equal   
 
Uzasadnienie: 
W przypadku Poddziałania 9.5 wykorzystać można bardzo dużo rezultatów z 
inicjatywy Equal np. w zakresie tworzenie produktów lokalnych, turystycznych, 
które służyły aktywizacji społeczno-ekonomicznej mieszkańców wsi. 

 
 
 

 Przygotował:  Łukasz Waszak 
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